
- Realizuje se projekt „Oprava havarijního stavu kuchyně MŠ Vidče“,   
práce probíhají podle stanoveného harmonogramu, ukončeny budou  
v druhé polovině srpna tak, aby nebyl narušen začátek nového šk. roku 
ve  školce.  Na  tento  projekt  jsme  získali  finanční  dotaci  
ze Zlínského kraje ve výši 40% celkových nákladů.

- Dokončeny  jsou  stavební  práce  na  opravě  cest  v majetku  obce,  
všechny tyto práce byly hotovy dle smlouvy a dodatku ke smlouvě,  
do 6. srpna. Posunutý termín dokončení (původně červenec) byl z toho 
důvodu, že se ještě během oprav objevily z důvodu přívalových dešťů 
další  havarijní  úseky,  které  je  nutno  provést  (nezbytné  vícepráce).  
Opravy jsou financovány z vlastního rozpočtu obce.

- Zároveň začnou opravy povodňových škod. Tyto práce se zdržely, a to 
z důvodu nutnosti zpracování některých nutných projektů na opravy. Na odstranění povodňových škod získala naše obec na vykrytí 
tzv. prvotních  nákladů finanční  výpomoc od Zlínského kraje  ve výši 210 tis. Kč. Rozsah  všech  škod  v obci však  dosahuje 
milionových částek (bez oprav potoka, tam se opravy odhadují na 20-30 mil. Kč).

- Kanalizace - Podepsána je smlouva o dílo na stavbu  „Odkanalizování obcí Vidče a Střítež nad Bečvou“  se zhotovitelem -  
sdružení „Cobbler-Alpine-Vidče a  Střítež nad Bečvou“,  podepsána je  i  mandátní  smlouva  na provádění  Technického dozoru  
investora se spol. Infram a.s. Nyní veškeré materiály, které se týkají celého výběrového řízení na tuto stavbu, budou předloženy 
ke kontrole na Státní fond životního prostředí ČR. Po provedené kontrole SFŽP podepíše „Smlouvu o poskytnutí dotace“, (dotace 
schválena v roce 2008) a po podpisu se začne stavba realizovat. Příprava stavby je ve finále, stavba je připravena k realizaci, je 
potřeba promýšlet  vedení  přípojek a napojení se na kanalizaci  od jednotlivých rodinných domů.  O postupu budete  průběžně  
informováni.

-  První ročník noční hasičské soutěže se vydařil. Přijelo 22 požárních družstev, což je na premiéru pěkný  
úspěch.  V silné  konkurenci  skončili  naši  „starší“  hasiči  na  medailovém  3.místě,  naši  „mladí“  hasiči  
na pěkném 8.místě. Blahopřejeme.                                                     

                                                                        Hezký zbytek léta přeje
                           Štěpánka Mikulenková, starostka  

Usnesení č. 69/2010 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 10. 6. 2010
702/10 Rada obce Vidče schvaluje navržený program schůze bez 
doplnění.
703/10  Rada  obce  Vidče  bere  na  vědomí plnění  usnesení
č. 68/2010 ze schůze rady obce konané dne 27. 5. 2010. Úkoly jsou 
splněny. 
704/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  3  zákona 
č. 128/2000 sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,  schvaluje 
smlouvu o dílo č. 18024, uzavřenou mezi obcí Vidče (zadavatel) 
a SuS Valašska, Valašské Meziříčí (zhotovitel) na provedení díla - 
opravy  výtluků  a  cest  v majetku  obce.  Rada  obce  pověřuje 
starostku  obce  smlouvu  podepsat.  Vyspraveny  budou  nejdříve 
výtluky,  souvislé  opravy  vybraných  cest  a  čištění  příkop  budou 
provedeny  zhotovitelem,  podle  uzavřené  smlouvy,  do  konce 
července.
705/10 Rada obce Vidče bere na vědomí informaci starostky obce 
o poskytnutí finančních darů městem Netolice a obcí Dolní Přím 
naší obci, na  pomoc při odstraňování povodňových škod. Zařazení 
finančního  daru  bude  schvalovat  zastupitelstvo  obce  na  svém 
nejbližším  zasedání.  Rada  obce  doporučuje  ZO  finance  převést 
na kap.  5512  -  požární  ochrana  (nákup  techniky  potřebné  při 
mimořádných situacích).
706/10  Rada  obce  Vidče  projednala možnost  podání  žádosti 

o dotaci v rámci výzvy Prioritní osy č.  1 - Operačního programu 
životního  prostředí,  na  projekt  „Protipovodňová  opatření  obce 
Vidče“.  Doporučuje zastupitelstvu obce uvedený projekt  schválit 
a zařadit do rozpočtu obce.
707/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  3  zákona 
č. 128/2000 sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,  schvaluje 
smlouvu  o  dílo  uzavřenou  mezi  obcí  Vidče  (objednatel)  a  spol. 
ENVIPARTNER,  s.  r.  o.  Brno  (zhotovitel),  na  základě  které 
zhotovitel  zpracuje  pro  projekt  „Protipovodňová  opatření  obce 
Vidče“ žádost o dotaci vč. zajištění nezbytných dokladů k žádosti, 
zpracuje  projektovou  dokumentaci  projektu,  zajistí  zadávací 
dokumentaci  vč.  výběrového  řízení  na  realizaci  projektu.  Rada 
obce pověřuje starostku obce smlouvu o dílo podepsat.
708/10  Rada  obce  Vidče  rozhodla o  provedení  prací  -  malba 
vstupu  a  vnitřního  schodiště  v budově  Obecního  úřadu,  oprava 
malby  stropu  jeviště  v sále  KD,  výměna  radiátorů  (původních) 
na jevišti KD.
709/10 Rada obce Vidče schvaluje nákup nového PC pro účetní 
naší obce.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka obce místostarosta obce

 Ročník XI.        www.vidce.cz   Červenec, Srpen 2010  

  Aktuální informace obecního úřadu

Další informace

http://www.vidce.cz/


Usnesení č. 70/2010 ze schůze Rady obce Vidče konané dne 1. 7. 2010
710/10  Rada  obce  Vidče  schvaluje navržený  program  schůze  bez 
doplnění.
711/10  Rada obce  Vidče  bere  na  vědomí plnění  usnesení  č. 69/2010 
ze schůze rady obce konané dne 10. 6. 2010. Úkoly jsou splněny. 
712/10  Rada  obce  Vidče  bere  na  vědomí informace  o  zahájení 
stavebních  prací  na  opravě  kuchyně  MŠ.  Práce  budou  zahájeny 
7. července a dokončeny do 23. srpna tohoto roku.
713/10 Rada obce Vidče v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb.,  o  obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje dodatek  č.  1 
ke smlouvě o dílo č. 18024, uzavřenou mezi obcí Vidče (zadavatel) a SuS 
Valašska, Valašské Meziříčí (zhotovitel), kterým se mění (zvyšuje) rozsah 
smluvně  stanoveného díla.  Rada obce  pověřuje  starostku  obce  dodatek 
č. 1 ke smlouvě podepsat.
714/10  Rada  obce  Vidče  projednala  a  schválila žádost  JSDHO 
na pořádání  noční  soutěže  požárních  sborů  ve  dnech  23. - 24. 7. 2010 
v době  od  pátku  21:00  hod.  do  ranních  hodin  soboty  24.  7.  2010. 
Za organizaci zodpovídají členové Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce.
715/10  Rada obce  Vidče  projednala  a  schválila žádost  předsedy  TJ 
o pořádání  turnaje  v kopané  spolu  s následnou  diskotékou  v areálu 

fotbalového hřiště Sahara dne 17. 7. 2010 v době od 21:00 hod. do 03:00 
hod. Za organizaci zodpovídá výbor TJ Vidče.
716/10 Rada obce Vidče v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb.,  o  obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje „Smlouvu 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje číslo: 
D/1378/2010/KH„ na odstranění následků  prvotních  povodňových škod 
a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.  Dotace Zlínského kraje je 
ve výši 210 tis. Kč, finance musí být vyčerpány do začátku srpna.
717/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  2  písm.b)  zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění,  schvaluje Nadačnímu fondu 
při  ZŠ  Vidče  finanční  příspěvek  ve  výši  2 000,-  Kč  pro  financování 
sportovních aktivit žáků školy.
718/10  Rada  obce  Vidče v souladu  s  §  102  odst.  2  písm.b)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění,  schvaluje mimořádnou 
odměnu ředitelce MŠ Vidče dle důvodové zprávy.
719/10 Rada obce Vidče schvaluje změnu plánu práce termínu schůze 
rady v srpnu 2010.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka obce místostarosta obce

Usnesení č. 26/2010 ze zasedání ZO Vidče dne 17. 6. 2010
369/2010 Zastupitelstvo obce Vidče (dále jen ZO)  schvaluje program 
26.  řádného  zasedání,  určilo  návrhovou  komisi  ve  složení  p.Renáta 
Fabiánová,  p.  Jaroslav  Vaculín,  ověřovatele  zápisu  p.  Petr  Jurča, 
Ing. Karel Malík. Zapisovatelkou byla určena Ludmila Ondřejová.
370/2010  ZO  Vidče  bere  na  vědomí zprávu  o  plnění  usnesení 
č. 25/2010  z řádného  zasedání  ZO  konaného  dne  15.  4.  2010 
přednesenou starostkou obce.
371/2010 ZO Vidče  bere na vědomí ústní zprávu ředitele základní 
školy Mgr Zdeňka Chrásteckého a  ústní zprávu ředitelky mateřské 
školy  paní  Hany  Crhové  o  činnosti  obou  organizací  ve  šk.  roce 
2009/2010.  Ředitel  ZŠ  podrobně  informoval  mimo  jiné 
i o realizovaném projektu CZ.1.07/1.1.08/01.0026 - Zavádění nových 
vyučovacích metod a využití ICT.
372/2010 ZO Vidče bere na vědomí ústní  zprávu o činnosti  rady 
obce mezi 25. – 26. řádným zasedáním přednesenou radními obce.
373/2010 ZO Vidče bere na vědomí zprávu o činnosti finančního 
výboru ZO mezi 25 – 26. řádným zasedáním.
374/2010 ZO Vidče bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu 
obce za 1. – 5. roku 2010 dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
ÚSC a DSO sestavený k 31. 5. 2010 .
375/2010  ZO  Vidče v souladu  s  §  84  odst.  2  písm  b)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích  v platném  znění,  schvaluje změnu  č.  2 
rozpočtu obce pro rok 2010 dle přílohy. 
376/2010 ZO  Vidče bere  na  vědomí ústní  zprávu  starostky  obce 
o činnosti  povodňové  komise  při  povodních  v květnu  a  začátkem 
června  tohoto  roku,  rozsah  škod  a  návrh  na  možná  preventivní 
protipovodňová  opatření  v  obci.  ZO  vyjadřuje  poděkování 
Zlínskému  kraji  a  obcím,  které  finančně  přispěly  obci  Vidče 
na odstranění povodňových škod.
377/2010  ZO  Vidče v souladu  s  §  85  zákona  č.  128/2000  Sb., 
o obcích v jeho platném znění, schvaluje darovací smlouvu mezi obcí 
Vidče a městem Netolice, na základě které město Netolice poskytuje 
obci Vidče finanční dar ve výši 30 tis. Kč na dovybavení Jednotky 
dobrovolných  hasičů  v obci  chybějící  požární  technikou  (z  toho 
20 tis. Kč poskytuje našim hasičům město Netolice a 10 tis. Kč  Sbor 
dobrovolných  hasičů  v Netolicích.).  ZO  obce  Vidče  dar  přijímá 
a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat.
378/2010  ZO  Vidče v souladu  s  §  85  zákona  č.  128/2000  Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů,  schvaluje  darovací smlouvu 
mezi obcí Vidče a obcí Dolní Přím, na základě které obec Dolní Přím 
poskytuje obci Vidče finanční dar ve výši 30 tis. Kč na odstranění 
následků  povodní  z května  r.  2010.  ZO  obce  Vidče  dar  přijímá 
a pověřuje  starostku obce  smlouvu podepsat.  Finanční  částka  bude 
použita na nákup chybějící techniky pro naši jednotku dobrovolných 
hasičů v obci.
379/2010 ZO Vidče s § 84zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 
o  stanovení  místního  koeficientu  pro  výpočet  daně  z  nemovitostí. 
S platností od 1.1.2011 se místní koeficient pro všechny nemovitosti 
na území obce stanovuje ve výši 1.
380/2010  ZO  Vidče v souladu  s  §  85  zákona  č.  128/2000  Sb., 

o obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje dodatek  č.  1 
ke Smlouvě  o  budoucí  smlouvě  kupní  smlouvě  VaK  /10/2010 
uzavřené mezi obcí Vidče a spol. VaK Vsetín, a.s. Vsetín a pověřuje 
starostku obce dodatek č. 1 ke smlouvě podepsat.
381/2010  ZO  Vidče v souladu  s  §  85  zákona  č.  128/2000  Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů,  schvaluje  Lence a Richardu 
Machulovým,  Vidče  čp.  369,  prodej  pozemku p.č.  1594/3  (ost. 
plocha)  a  zbývající  části  pozemku  p.č.  1594/2  (zahrada)  za  cenu 
200 Kč/1m2.  Část  pozemku  p. č. 1594/2  bude  směněna  za  část 
pozemku p.č. 1588/5.
382/2010  ZO  Vidče  bere  na  vědomí  zprávu  hodnotící  komise 
a Doporučuje  výboru  Dobrovolného  svazku  obcí  Vidče  a  Střítež 
nad Bečvou, jako zadavateli veřejné zakázky, výsledek výběrového řízení 
schválit a uchazeče, který podal cenově nejvýhodnější nabídku, vybrat.
383/2010  ZO  Vidče bere  na  vědomí  zprávu  hodnotící  komise 
o hodnocení nabídek uchazečů nadlimitní veřejné zakázky na stavbu 
„Odkanalizování  obcí  Vidče  a  Střítež  nad  Bečvou“.  Doporučuje 
výboru Dobrovolného svazku obcí Vidče a Střítež nad Bečvou, jako 
zadavateli  nadlimitní  veřejné  zakázky,  výsledek  výběrového  řízení 
schválit a uchazeče, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, 
vybrat.
384/2010  ZO  Vidče  schvaluje  úplatný  převod  pozemku  v majetku 
Pozemkového fondu ČR p. č. 1589/1 o výměře 112 m2 do majetku obce 
Vidče a pověřuje starostku obce v této záležitosti s PF ČR jednat.
385/2010  ZO  Vidče v souladu  s  §67  zákona  č.  128/2000  Sb., 
o obcích, ve znění  pozdějších předpisů, stanoví  na volební  období 
2010-2014 počet členů zastupitelstva obce Vidče na 15 (patnáct).
386/2010  ZO  Vidče bere  na  vědomí žádost  o  doplnění  parcely 
p. č. 1839/1 (trvalý trav. porost) do nového územního plánu na plochu 
bydlení.  V této  záležitosti  nerozhodlo,  žádost  bude  opětovně 
projednávána  po  dodání  aktuálního  vyjádření  CHKO  Beskydy 
k požadované změně.
387/2010 ZO  Vidče  schvaluje  zařazení  projektu  „Protipovodňová 
opatření  obce  Vidče“  do  rozpočtu  obce  v roce  2010.  Současně 
schvaluje zadat spol. ENVIPARTNER s.r.o. se sídlem 639 00 Brno, 
zpracování projektové dokumentace uvedeného projektu a zpracování 
a  podání  žádosti  o  dotaci  na  SFŽP  –  Operační  program  č.  1  – 
podoblast  1.3.1  Zlepšení  vodohospodářské  infrastruktury  a  snížení 
rizika  povodní.  Pro  jednání  se  SFŽP  uděluje  ZO  spol. 
ENVIPARTNER s.r.o. Brno, „Plnou moc“.
388/2010  ZO  Vidče  schvaluje po  projednání  podnět  na  pořízení 
změny  ÚP  obce  Vidče,  týkající  se  upřesnění  vedení  trasy  VVN 
110kV  v koridoru  VVN,  který  je  vymezen  v Zásadách  územního 
rozvoje (ZÚR) Zlínského kraje, pod označením E11 Zubří – Hutisko, 
na  katastrálním  území  obce  Vidče,  dle  podkladů  zaslaných  ČEZ 
Distribuce  a.s.  zn.  DE 12462001 ze  dne 19. 5.  2010 a  žádá  MěÚ 
Rožnov  pod  Radhoštěm  odbor  výstavby  a  územního  plánování 
o zařazení podnětu do nového ÚP obce Vidče.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka obce místostarosta obce

- 2 -



Usnesení z     27. zasedání Zastupitelstva obce Vidče ze dne 28. 7. 2010 (mimořádné)  
389/2010  Zastupitelstvo  obce  Vidče (dále  jen  ZO)  schvaluje 
program  mimořádného  zasedání,  určilo  návrhovou  komisi 
ve složení p.Renáta Fabiánová,  p.  Jaroslav Vaculín,  ověřovatele 
zápisu p.,Petr Jurča, Ing. Karel Malík. Zapisovatelkou byla určena 
p. Dagmar Karasová.
390/2010 ZO Vidče  bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 
č. 26/2010  z řádného  zasedání  ZO  konaného  dne  17.  6.  2010 
přednesenou starostkou obce.
391/2010 ZO Vidče v souladu s § 85 zákona č.  128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Smlouvu o dílo 
č.  21031 na  veřejnou  zakázku  „Odkanalizování  obcí  Vidče 
a Střítež  nad  Bečvou“.  Zastupitelstvo  obce  Vidče  doporučuje 
Dobrovolnému  svazku  obcí  Vidče  a  Střítež  nad  Bečvou  jako 
objednateli,  zapracovat  do  uvedené  smlouvy  o  dílo  navržené 
změny  v bodech  3.1,  5.1,  9.1,  11.1,  19.1,  19.2  a  smlouvu  se 
zhotovitelem  –  sdružení  „Cobbler–Alpine  -  Vidče  a Střítež 
nad Bečvou“ uzavřít.

392/2010 ZO Vidče  v souladu s § 85 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích  ve  znění  pozdějších  předpisů,  schvaluje  Mandátní 
smlouvu  na provádění  služeb – výkon technického dozoru pro 
stavbu „Technický dozor na akci:  Odkanalizování obcí Vidče 
a Střítež  nad  Bečvou“. Zastupitelstvo  obce  Vidče  doporučuje 
Dobrovolnému svazku obcí Vidče a Střítež nad Bečvou (mandant) 
mandátní smlouvu se družením Infram/Dufonev R.C. – TD Praha 
(mandatář) uzavřít.
393/2010 ZO Vidče v souladu s § 85 zákona č.  128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Smlouvu o dílo 
č. 21032 na realizaci stavby „Povodňové škody Vidče“ a pověřuje 
starostku obce smlouvu podepsat.
394/2010 ZO Vidče schvaluje změnu plánu práce ZO pro rok 
2010.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starostka obce místostarosta obce

V červenci a v srpnu slaví 
svá životní jubilea tito naši 

spoluobčané: 
      

    
Heryán Jaroslav 60 let
Dohnálková Marie 60 let
Jurčová Marie 60 let
Snoza Václav 60 let
Doležel Karel 65 let
Nerad Vladimír 65 let
Randus Jan 75let
Maříková Božena 80 let

Jež Jiří 60 let
Hajný Jaromír 65 let
Křenková Anna 70 let
Mičkalová Marie 70 let
Dvořáková Marie 75 let

Všem jubilantům 
do dalších let ze srdce 
přejeme pevné zdraví, 

mnoho lásky 
a životní pohody. 

OÚ Vidče

Vítejte, naši noví občánci!!
Narození  děťátka,  nového  občánka,  je  významnou 

a radostnou událostí nejen pro rodiče, ale i pro obec. Abychom je 
poznali  a přijali  do svazku  obce  Vidče,  jsme  rodiče  s dětmi 
22. června  pozvali  do obřadní  síně  na malou  slavnost  „Vítání 
občánků“. Narodilo se jich 9, pozvání přijalo 6 rodin. Po zahájení 
přišly gratulovat  děti z mateřské školy,  které si s paní učitelkou 
J. Kadlubiecovou  připravily  krásné  pásmo  písniček  a básniček. 
Moc  děkujeme.  Následovalo  přivítání  paní  starostky 
Mgr. Štěpánky Mikulenkové, která promluvila k rodičům i jejich 
novorozencům. Potom je přijala do svazku obce Vidče. Po slibu 
rodiče  přicházeli  postupně  na vyzvání  za paní  starostkou 
a místostarostou,  převzali  dárky,  kytičku  a podepsali  se 
do pamětní  knihy obce.  Místostarosta ing.  Dalibor Kubiš udělal 
společné foto a kdo měl zájem mohl děťátko vyfotit v kolébce.

Popřáli  jsme rodičům hodně radosti a hezkých zážitků 
se svým dítětem a poděkovali za to, že přijali naše pozvání.

Děti narozené do konce května 2010:
Vanesa Jančová
Tereza Minarčíková
Klára Cábová
Adam Pícha
Eliška Rajnochová
Nikola Galčanová
Robert Křenek
Veronika Pargačová
Kateřina Kubějová

Za Sbor pro občanské záležitosti D. Karasová

- 3 -

Životní jubilea

Červenec Srpen



Vyhodnotila  jsem soutěž „O nejlepšího čtenáře“ ve školním 
roce  2009/2010.  Do  soutěže  se  nezapočítává  práce  s  počítačem bez 
vypůjčení knih. Pořadí v soutěži a počet návštěv knihovny:

1. Jaskulová R. 32x
2. Škařupová B. 26x
3. Baslová T. 25x
4. Smutková Kar. 21x
5. Petruželová E. 20x

  6. - 7. Smutková Kam. 18x
  6. - 7. Škařupová V. 18x

8. Žemlová L. 17x
9. Holiš M. 15x
10. Kovářová T. 14x

První  tři  obdrží  knížky  a  ostatní  drobné  dárky.  Mohou  si  je  ihned 
vyzvednout v knihovně, která je otevřena i v době prázdnin.

Knihovnice D. Karasová

Milí  rodiče,  chtěla bych  touto cestou poděkovat  všem,  kteří 
jste  se  zapojili  do  našeho  ekologického  programu  ve  sběru  plastů.

Celkem jste za druhé pololetí nasbírali 20. 388 ks pet láhví,  
což přineslo do naší pokladny cca 2. 000 Kč za celý rok.

Tímto bych chtěla vyzdvihnout nejlepší sběrače za celý školní 
rok: Onderka Adam 1451

Fůsková Sofie   711
Hajná Martina   595

Oddělení sluníčka: 1. Basel Antonín 5070
2. Jasná Karolína 2926
3. Novák Lukáš 2890

Ještě jednou všem blahopřeji, přeji příjemné a krásné prožití prázdnin 
a v září nashledanou.

Ředitelka MŠ Hana Crhová

Rozloučení s     předškoláky  
…UŽ JDE LÉTO, UŽ JDE LÉTO, UŽ NÁM ZAČNOU PRÁZDNINY,

TĚŠÍME SE NA SLUNÍČKO, NA ČVACHTÁNÍ U VODY...

Touto písničkou se přišli rozloučit naši předškoláci se svými 
kamarády a s p. učitelkami.

Letos  vše  proběhlo  zahradní  slavností  23.6.  P.učitelky 
a všichni zaměstnanci připravili na zahradě MŠ posezení a občerstvení. 
Jen jsme čekali na 15.00 hodin, než se zaplní lavičky a židličky rodiči 
a všemi  příznivci  naší  MŠ.  Na  terase  školky  se  budoucí  školáci 
představili krátkým programem a ukázali co všechno dovedou.Vláčkem 
odjeli  ,,k indiánům“,  se  kterými  se  museli  domluvit  –  jak  jinak,  než 
anglicky a předvedli, co všechno se naučili na škole v přírodě. S p. uč. 
Evou Cábovou přednesli krátké anglické básničky a pohybové hry, které 
se  naučily v kroužku angličtiny.  Popřát  přišly  i  malé  děti  z mladšího 
oddělení ,,Berušek“ s písní o beruškách a dětem předaly malý dáreček – 
KAMÍNEK PRO ŠTĚSTÍ.

O  kulturní  program  se  postaral  muzikant  Zbyněk 
Tvarůžek,  který  taky  předával  šerpy  a  pasoval  děti 
z předškoláka na školáka. Posledním překvapením byl dort 
v podobě  aktovky  od  p.  knihovnice  Danky Karasové, 
na kterém   si   děti   moc 
pochutnaly.    Po    celém 
programu  jsme  se mohli 
pustit   do   tance,  zpěvu 
a  ochutnávky    masénka 
na grilu.

Všem předškolákům 
přejeme                 krásné 
prázdniny,   ať   si    užijí 
hodně sluníčka a připraví 
se na první vstup do 1.třídy.

Za mateřskou školu zapsala
Kadlubiecová Jitka

- 4 -

Knihovna

Mateřská školka



Červen v     základní škole  
Protože  červen  začíná  Mezinárodním  dnem 

dětí,  bylo  nezvyklé  i  úterý 1. 6.  ve  škole.  V rámci 
„rošády“  se  všichni  žáci  školy  mezi  sebou  vyměnili,  a  tak se  v jiných 
třídách potkávali s jinými učiteli i spolužáky.

V tomto měsíci se konají i školní výlety a naši žáci se rozjeli 
po celé Moravě. 1. a 2. třída byla v Ostravě v ZOO a v Planetáriu. Třeťáci 
až páťáci navštívili Úsov, Javoříčko a Loštice. Děti ze šesté až osmé třídy 
zase zamířily do Moravského krasu (Punkevní jeskyně, propast Macocha 
a jeskyně Balcarka). Deváťáci absolvovali dvoudenní zážitkový program 
na Všemině u Zlína.

Pochvalu si zaslouží Eva Večerková z 5. třídy, jež v okresním 
kole  literární  části  soutěže  požárníků  získala  3.  místo  s pohádkou 
O hořícím  obrovi  a  hasičce  Katce.  Úspěšní  byli  i v závodě  týmů 
v atletické  všestrannosti  v Rožnově  p.R.  chlapci  V.  Kuběja,  Š. Smílek, 
O. Dobeš, J. Heryán a F. Pobořil, jejichž družstvo skončilo čtvrté.

V uplynulém školním roce 2009/2010 jsme zavedli pro žáky 
8. třídy nový volitelný předmět „základy administrativy“. Součástí tohoto 
předmětu  je  získání  dovednosti  v psaní  na klávesnici  s co  největší 
rychlostí a přesností, samozřejmě bez sledování klávesnice. K získání této 
dovednosti  nám výrazně pomohla programovaná výuka ZAV. Aby byla 
výuka  zajímavější,  zúčastnili  se  všichni  žáci  8.  třídy  pod  vedením 
vyučující  Evy  Mandulové  celoroční  internetové  meziškolní  soutěže 
a uspěli.  Z 250  registrovaných  škol  skončili  na  14. místě  a  získali  tak 
dotaci  ve  výši  3 800,-  Kč,  ta  bude  použita  na  jejich  výuku  v příštím 
školním roce. Nejúspěšnější trojice třídy (Milan Kočíb, Andrea Holišová 
a Štěpán  Bařina)  se  zúčastnila  mezinárodní  soutěže  INTERSTENO, 

diplom  za  úspěšné  absolvování  soutěže  obdržel  Milan  Kočíb,  a  to 
za výkon 233 čistých úhozů za minutu, celá trojice pak získala pro školu 
diplom za úspěšné zvládnutí soutěže. Mezi žáky s velmi dobrým výkonem 
v psaní na klávesnici patří rovněž Pavlína Řezníčková a Lena Dobešová.

Sedmáci  si  byli  ještě  jednou  se  svou  třídní  zahrát  bowling 
v Rožnově p. R. Třeťáci, čtvťáci a páťáci byli na exkurzi v Travinářské 
stanici  v Zubří.  V divadle  v Ostravě  byli  na večerním  představení 
muzikálu Zvoník u Matky Boží osmáci, deváťáci a přátelé školy; úspěšný 
zájezd zorganizovala E. Mandulová.

Od  příštího  šk.  roku  se  ve  Vidči  rozšiřuje  pobočka  ZUŠ 
ve Valašském Meziříčí.  Bude  zde  nejen  výtvarný,  ale  i  hudební  obor, 
který připravil koncert žáků 11. 6. v kulturním domě.

Ve čtvrtek 24. června nás překvapili deváťáci. Zorganizovali si 
„poslední  zvonění“  a  poté  organizovali  poplach.  A proč?  To  jsme  se 
dozvěděli  až  při  shromáždění  všech  před  školou.  Zavítali  mezi  nás 
zástupci České pošty a za vítězství v celostátní dopisové soutěži předali 
E. Petruželové hodnotné ceny.

Konec šk.  roku  byl  opět  náročný.  Uzavírání známek,  výlety, 
přípravy… Hodnocení  prospěchu a  chování  bylo  úspěšné.  Na 1.  stupni 
prospělo s vyznamenáním 63 žáků a na 2. stupni 25 žáků. 63 dětí navíc 
dostalo  pochvalu  a  uděleno  bylo  pouze  jedno  napomenutí  tř. učitele 
a jedna důtka tř. učitele.

29. června proběhla poprvé na škole letní sportovní olympiáda 
a 30. června byl ukončen školní rok 2009/2010. Děti dostaly vysvědčení 
a začaly pro ně prázdniny. Tak ať si je užijí!

J. Pečálková

Informace komise pro školství, mládež, volný čas a sport a SPV
Na hodnotící schůzi komise a SPV, která 

proběhla v červnu byl zhodnocen celý předchozí 
cvičební rok a činnost komise za 1. pololetí roku 

2010. Co se SPV týká , hodnotili cvičitelé práci v jednotlivých 
oddílech veskrze  kladně  s výjimkou  šachistů  a  stolních tenistů. 
Proto vyzývám všechny, kdo si myslí, že tyto bohulibé „sporty“ 
zvládne, aby se nebál a přišel v září podle zveřejněného rozvrhu 
mezi členy SPV.  Čekají  na vás velmi dobří trenéři a vedoucí,  
takže  všem bude věnována  patřičná péče,  a  to  téměř  zadarmo. 
Pouze za roční příspěvek 50,- Kč, který obsahuje i pojištění při 
sportovní činnosti.

Oddíl  rodičů  s dětmi  začal  velmi  úspěšně,  ale 
v posledních  měsících  cvičebního  roku  hodně  malých  cvičenců 
i rodičů ubylo. Doufám, že toto oblíbené cvičení si zase najde své 
zájemce  ať  už  se  jedná  o  maminky  či  o  tatínky  a  děti  už  
odmalička  naučí  společně  s cvičitelkou  základním  pohybům. 
Máme pro vás nové náčiní,  tak neváhejte a přijďte si  společně 
s dětmi  protáhnout  kostru.  Vždyť  nejlepší  způsob  jakékoliv 
výchovy  je osobní příklad!

Další  změnou v SPV je  přesunutí  veškerého  dětského 
volejbalu do TJ Střítež. Důvodů je několik. Jednak časové důvody 
R Fabiánové,  a  také  např.  přístup  některých  hráček  a  rodičů. 

Škoda, volejbal se nádherně rozjel. Ještě štěstí, že dosavadní práce 
trenérek nepřijde vniveč  a  děcka,  co je  volejbal  opravdu začal 
bavit, mohla přejít bez problémů do Stříteže. 

Pro  úplnost  dodávám  výsledky  sezóny  2009/2010: 
Žačky  skončily  v tabulce  s dvaceti  družstvy  na  11.  místě 
a nechaly  za  sebou  např.  družstva  Frýdku  Místku,  Českého 
Těšína, Orlové, Nového Jičína, Ostravy Svinova a další. Kadetky 
– v podstatě dorostenky, se v tabulce se sedmi účastníky umístily 
na 4. místě. Videčská děvčata hrají v soutěžích za Sokol Střítež.

Dále byly na schůzi zhodnoceny společné akce v roce 
2010. Kromě výšlapu okolo Vidče,  který letos neproběhl vinou 
počasí,  se  podařilo  úspěšně  vše,  o  čemž  svědčí  i  vysoká 
návštěvnost občanů, takže jsme se mohli sami pochválit.

 Dalším  bodem  byl  rozvrh  hodin  v tělocvičně 
a na Sahaře v roce 2010 až 2011. Ten je zveřejněn už nyní, aby si 
mohla děcka naplánovat další mimoškolní činnost už od začátku 
září. Pod rozvrhem jsou také avizovány akce, které čekají komisi 
a  SPV  ve druhém  pololetí  tohoto  roku.  Proto  si  termíny 
NEZAPOMEŇTE zaškrtnout  v     kalendáři,  pokud vás budou   
akce zajímat.

Marcela Švajdová

PROGRAM   CVIČEBNÍHO   ROKU  2010  –  2011  V      TĚLOCVIČNĚ  ZŠ  
Žačky……………………   Út 15 - 16 hod., začátek cvičení 7. září 2010,  Z. Kozlová
Rodiče s dětmi………….    Út 16 – 17 hod., začátek cvičení 7. září 2010, J. Macečková 
Ženy II…………………..   Po 17 – 18 hod., začátek cvičení 4. října 2010, J. Neradová
Orientální tance…………  Po 18 – 19 hod., začátek cvičení 4. října 2010,  L. Kristková 
Ženy aerobic……………   Po 19 – 20 hod., Čt 20 – 21 hod., začátek cvičení 6. září 2010, A. Petruželová, H. Křenková
Tai chi………..................    St 18 – 19 hod., začátek cvičení  6. října 2010, L. Kristková
Florbal žáci…………….    Út 17 – 19 hod., Čt 17 – 18 hod., začátek tréninků 7. září 2010, R. Volek, M. Kapoun, R. Žitník
Florbal muži……………   Ne 16 – 18 hod., začátek tréninků 12. září 2010, R. Volek, Vl. Dobeš, R. Žitník
Fotbal starší přípravka…  St 15 – 16.30 hod., Pá 15 – 16.30 hod., začátek tréninků 8. září 2010, F. Fojtášek, R. Mičkal
Fotbal žáci ……...............   Po 15 – 17 hod., Pá 16.30 – 18.30 hod., začátek tréninků 6. září 2010, B. Jurča
Fotbal dorost……….......    St  16.30 – 18 hod., So nebo Ne dle dohody, začátek tréninků dle počasí, J. Maceček 
Fotbal muži“A“…………  Út 19 – 21 hod., ČT 18 – 20 hod., začátek tréninků v tělocvičně podle počasí
Futsal……………………   St  19 – 21 hod. po domluvě, Vl. Basel
Volejbal dospělí..............    Po 20 – 21 hod., Pá 18.30 – 20 hod. začátek tréninků po dohodě, R. Fabiánová
Stolní tenis hoši…………   Po  od 17 hod. a Pá od 15 hod. v herně na Sahaře po domluvě s trenérem S. Kubišem
Stolní tenis amatéři ........   St nebo Pá od 15 hod. po domluvě
Šachy mládež …………..   St 15.45 – 17 hod., klubovna SPV, po domluvě s vedoucím VL. Smutkem
Turisté senioři………….   celoročně pod vedením vedoucí p. V. Hajné, vycházky každé úterý – viz skříňka SPV
Sauna …………………..   zahájí činnost začátkem topné sezóny pod vedením školeného saunáře Z. Křenka

- 5 -



NEZAPOMEŇTE!! 16. – 19. září čtyřdenní zájezd do Krušných hor (viz. skříňka SPV), 2. října Drakiáda na Přizbě,  
26. října lampiónový průvod k výročí republiky, 23. října turistický a poznávací zájezd na Krnovsko, asi 30. října soutěž 
amatérských párů ve stolním tenise na Sahaře a o vánočních prázdninách soutěž amatérů ve stolním tenise.

Fotbalový ročník 2009/2010 je minulostí
Poděkování

TJ Vidče, oddíl kopané, děkuje všem, kteří v sezoně 2009/2010 fotbal ve Vidči tvořili, podporovali, hráli, udrželi 
a rozvíjeli jeho velmi dobré jméno doma i v širokém okolí, kteří jej navštěvovali, jakkoliv zajišťovali jeho zázemí a správu.

Děkujeme sponzorům a OÚ Vidče za přízeň. Užijte si hezké léto, prázdniny nebo dovolenou! 
Nový ročník 2010/2011 začne mistrovskými zápasy 7. - 8. srpna 2010, letní příprava a pohárová utkání začnou 

o něco dříve. Vše podstatné se dozvíte na webu www.vidce.cz, na Facebooku a nebo ve fotbalové skříňce v centru obce 
nebo ve Valašském deníku.

Souhrn fotbalové sezony 2009/2010 ve Vidči:

MUŽI VIDČE – STŘEDOMORAVSKÁ 
1. A TŘÍDA, SKUPINA „A“

Rk. Tým + 0 - Skóre Body
1. Val.Klobouky 16 1 9 49: 34 49
2. Hutisko 14 6 6 61: 42 48
3. Hrachovec 14 3 9 53: 38 45
4. Dol.Bečva 12 6 8 67: 50 42
5. Podkop. Lhota 12 5 9 36: 31 41
6. Juřinka 11 6 9 45: 41 39
7. Brumov 10 8 8 43: 35 38
8. Vidče 10 5 11 45: 48 35
9. Lůžkovice 9 6 11 51: 55 33
10. Lukov 8 9 9 32: 40 33
11. Vlachovice 8 6 12 37: 50 30
12. Zubří 8 5 13 44: 50 29
13. Příluky 9 1 16 36: 54 28
14. Lidečko 6 3 17 37: 68 21

Tabulka střelců:
        Michal Kramoliš – 17
        Karel Mičkal – 6
        Pavel Drda – 4

4.-5. Vladimír Urban +
         Jaroslav Marák – každý 3
6.-9. Martin Dobeš +
       Petr Stodůlka +
        Radek Mičkal +
        Lukáš Vala – každý 2

10.-12. Dalibor Nerad +
            Ondřej Vašut +
            Milan Drda – každý 1

DOROST VIDČE – OKRESNÍ 
PŘEBOR DOROSTU,SKUPINA „B“

Rk. Tým + 0 - Skóre Body
1. FC Zubří 16 0 4 96: 28 48
2. Hutisko-Sol. 14 4 2 58: 18 46
3. Horní Bečva 13 4 3 64: 23 43
4. Poličná 12 2 6 66: 33 38
5. Choryně 10 2 8 56: 41 32
6. Vidče 9 3 8 49: 42 30
7. Val.Bystřice 8 3 9 47: 43 27
8. Branky 8 1 11 30: 61 25
9. Jablůnka 6 1 13 36: 72 19
10. Krhová 2 0 18 29: 94 6
11. Hrachovec 1 2 17 21: 97 5

Tabulka střelců:
• Ondřej Vašut – 13
• Michal Kubiš – 8
• Tomáš Holiš – 6
• Dušan Kramoliš – 5
• Jan Kuchař – 4

6.-7. Petr Křenek +
        Martin Maceček – každý 3
8.-9. Aleš Němec +
         Karel Přibyl  – každý 2

10.-12. Tomáš Bystroň +
            Martin Mičkal +
            David Vávra – každý 1

MLADŠÍ ŽÁCI – OKRESNÍ 
PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮ, 

SKUPINA „B“
Rk. Tým + 0 - Skóre Body

1. D.Bečva 17 1 4 108: 29 52
2. Kelč 17 0 5 115: 51 51
3. Choryně 15 3 4 68: 34 48
4. Podlesí 14 0 8 95: 54 42
5. Vigantice 13 1 8 111: 62 40
6. P.Bečva 11 1 10 90: 61 34
7. Zašová 11 1 10 76: 75 34
8. Loučka 11 0 11 62: 67 33
9. FC Zubří 9 0 13 49: 92 27
10. V.Meziříčí C 5 0 17 49:119 15
11. Střítež n.B 4 2 16 35: 71 14
12. Vidče 0 1 21 26:169 1

Tabulka střelců:
• Jakub Kubját – 6
• Pavel Kuběja – 5
• Jan Kubját – 4

4.-5. Jaroslav Farmačka +
        David Vachun – každý 3

6. Lukáš Petružela – 2
7.-9. Matěj Kapoun + 
        Radek Korenec +
        Jakub Neřád – každý 1

Nový fotbalový ročník 2010/2011 začíná ve Vidči na Sahaře v     sobotu 7. srpna 2010  
Fotbalová  letní  přestávka bývá  vždy  poměrně  krátká.  V době,  kdy  byla  uzavírka  tohoto  čísla  zpravodaje  (sobota, 

10. července 2010) byla známá pouze termínová listina a rozlosování podzimních mistrovských utkání pouze u mužů. Proto Vám již  
nyní  nabízím  alespoň  podzimní  zápasy  mužů.  Samozřejmostí  je,  že  včas  před  začátkem nového  ročníku  bude  vytisknut  tradičně 
kompletní fotbalový rozpis pro všechna videčská družstva. V rámci mužů – 1. A třídy – došlo k těmto změnám: Do Krajského přeboru 
(tedy o soutěž výš) postoupily Valašské Klobouky a sestoupil k nám Nedašov. Do 1.     B třídy (o soutěž níž)   „spadlo“ Lidečko a naopak 
z 1. B třídy k nám přibyly dva týmy - Vlachovice a Štítná nad Vláří. Naši skupinu „A“ opouští Příluky – ty byly přeřazeny do pro ně  
atraktivnější „zlínské“ skupiny „B“.  Nejdelší zajížďka bude pro naše fotbalisty proto do Štítné nad Vláří.   

ZÁPASY MUŽŮ BUDOU NA PODZIM NÁSLEDUJÍCÍ:  Sobota 7. srpna 16:30 hod. V-Brumov B // Neděle 15. srpna 
16:30 hod. Vizovice – V // Sobota 22. srpna 16:30 hod. V- Nedašov // Neděle 29. srpna 16:30 hod. Valašské Meziříčí „B“ – V // Sobota 
4. září 16:30 hod. V – Juřinka  //  Sobota 11. září 16:00 hod. Lukov – V  //   Sobota 18. září 16:00 hod. V - Podkopná Lhota  //  Sobota 
25. září 16:00 hod. Hrachovec – V  //   Sobota 2. října 15:30 hod. V – Dol.Bečva  //   Neděle 10. října 15:00 hod.  Štítná nad Vláří – V  //  
Sobota 16. října 14:30 hod. V - Hutisko-Solanec //  Sobota 23. října 14:00 hod. Vlachovice – V //  Sobota 30. října 13:30 hod. V – Zubří. 
NÁHRADNÍ TERMÍN U MUŽŮ JE VE ČTVRTEK 28.  ŘÍJNA VE 14:00  hod.  POKUD POČASÍ  DOVOLÍ,  BUDE SE JEŠTĚ 
NA PODZIM PŘEDEHRÁVAT PRVNÍ JARNÍ ZÁPAS = Neděle 7. listopadu 13:30 hod. Brumov „B“ – V. 

Mgr. Petr Liška
VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ vydává Obecní úřad a zastupitelstvo obce Vidče. Řídí redakční rada pod vedením Dagmar Karasové. Vychází 1x měsíčně. Uzávěrka 10. každého měsíce. Písemné příspěvky  
odevzdávejte do schránky na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu Obecního úřadu či na e-mail zpravodaj@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých  
příspěvků.

- 6 -

Sport




